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Høringssvar fra Finnmark tannlegeforening -  
Forslag til oppfølging av Primærhelsetjenestemeldingen og 
Oppgavemeldingen mv, kapittel 5 
 
 
Det vises til Helse- og omsorgsdepartementets høringsnotat av 6. juni 2016 om oppfølging av 
forslag i Primærhelsetjenestemeldingen og Oppgavemeldingen (heretter «høringsnotatet»). 
Høringsfristen er satt til 1. oktober 2016.  
 
Finnmark tannlegeforening representerer medlemmene i Den norske tannlegeforening (NTF) i sitt 
område og jobber på vegne av NTF for dyktige og tilfredse medlemmer med fornøyde pasienter i 
en befolkning med god tannhelse. 
 
Finnmark tannlegeforening deler NTFs alvorlige bekymring for at forslaget om å overføre ansvaret 
for den offentlige tannhelsetjenesten fra fylkeskommunen til kommunen vil svekke den norske 
tannhelsemodellen og medføre negative konsekvenser for befolkningens tannhelse. Det er vårt syn 
at overføringen ikke kan gjennomføres på det grunnlaget som foreligger. En grundig utredning må 
fremlegges før det er forsvarlig å ta stilling til realitetene i saken.  
 
Finnmark tannlegeforening stiller seg for øvrig bak NTFs høringsuttalelse til forslagene i 
høringsnotatet.  
 
Følgende forhold er av særlig betydning for vårt standpunkt: 
 

 Den offentlige tannhelsetjenesten ivaretar befolkingens behov. Et flertall av kommunene i 
Finnmark mangler privat tannklinikk. Vår gjennomgang viser at det er privatpraktiserende 
tannleger i kun 4 av 19 kommuner i Finnmark. Befolkningens behov ivaretas i stor grad av 
den offentlige tannhelsetjenesten (DOT), som består av 20 tannklinikker, hvorav to er delvis 
bemannet enkelte dager i uken og to ikke er i drift. Vi har lite formelt samarbeid mellom 
DOT og privat sektor, og det offentlige har i liten grad erfaring med kjøp av tjenester fra 
privat sektor. Spesialisttjenester besørges i hovedsak av DOT; det er i tillegg en 
privatpraktiserende kjeveortoped med tilhold i Vest-Finnmark. 
 

 Samarbeidet med kompetansesenteret. Samarbeidet med Tannhelsetjenestens 
kompetansesenter for Nord-Norge (TkNN) i Tromsø fungerer relativt bra, og følger 
intensjonen bak etableringen. Konsentrasjonen av spesialisttannleger ved TkNN har i noen 
grad bidratt til et bedre tilbud for pasienter fra Finnmark. Det er likevel fortsatt lang reisevei 
og til dels lang ventetid før behandling og dessuten for få spesialister innenfor de fleste 
fagfelt. 
 



 

 

 Rekruttering og stabilitet.  Det er usikkert om TkNN har hatt noe å si for stabilitet og 
rekruttering av tannhelsepersonell i Finnmark. Det kan tenkes at etablering av 
"konkurrerende" regionale kompetansesentre på steder hvor det er god spesialistdekning 
fra før (f.eks. Oslo og Bergen) bidrar til dårligere rekruttering ved TkNN. Per i dag er en 
kjeveortopedikandidat fra Finnmark under utdanning ved TkNN.  
 
 
 

Med vennlig hilsen 
 
 

Finnmark tannlegeforening 
 
 


